
 

 
ΘΕΜΑ : «Αναστολή λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Κρέντης λόγω επιβεβαιωμένων 
κρουσμάτων COVID-19» 
 
Η Διευθύντρια ΔΙΠΕ Ευρυτανίας έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθ. 43 του Ν. 4722/2020 (ΦΕΚ 177/Α/15-9-2020)  
2.  Την Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ:6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) ΥΑ με θέμα 

«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

3. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦEK 1340/Β/16-10-2002) ΥΑ, με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων …….», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

4.  Την Δ1α/ΓΠ.οικ.55339/08-09-2020 (ΦΕΚ 3780/Β/08-09-2020) ΚΥΑ με θέμα: 
«Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων …….. κατά την έναρξη του σχολικού έτους 
2020 - 2021 και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά τη 
λειτουργία τους»  

5. Την ΥΑ 120126/ΓΔ4/12-9-2020 (ΦΕΚ 3882/Β/12-9-2020) και το 121802/ΓΔ4/15-9-
2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ σχετικά με την παροχή σύγχρονης εξ αποστάσεως 
εκπαίδευσης 

6.  Το 125006/ΓΔ4/21-9-2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με οδηγίες για τη διαχείριση 
επιβεβαιωμένου κρούσματος COVID-19  

7. Τις από 18-09-2020 «Αρχές διαχείρισης ύποπτων ή επιβεβαιωμένων περιστατικών 
λοίμωξης COVID-19 σε σχολικές μονάδες», του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας.  

8.  Την αριθ. 49613/134/09.03.2021 γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας περί αναστολής 
λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Κρέντης. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την αναστολή λειτουργίας του  Δημοτικού Σχολείου Κρέντης (Κρέντη Ευρυτανίας, Κωδ. 
ΥΠΑΙΘ 9130028), λόγω συρροής κρουσμάτων (τρία επιβεβαιωμένα κρούσματα) κορωνοϊού 
SARS-CoV-2 (COVID-19), για χρονικό διάστημα δεκατεσσάρων (14) ημερών από την Τετάρτη 
10.03.2021 μέχρι και την Τρίτη 23.03.2021.  
Παρακαλείται ο Προϊστάμενος της ανωτέρω Σχολικής Μονάδας για :  

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
                                   ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ &   

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

--------------- 

                   Καρπενήσι, 10.03.2021  
                Αριθμ. Πρωτ. 305 

 

Ταχ. Δ/νση:     
 Τ.Κ. – Πόλη: 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο:   
e-mail: 
Ιστοσελίδα: 

Περιοχή Προφήτης Ηλίας – Κτίρια ΟΑΕΔ 
36100 – Καρπενήσι 
Μένια  Μπαρμπάκου 
2237080241 
mail@dipe.eyr.sch.gr  
http://dipe.eyr.sch.gr  

  
          
 
  

mailto:mail@dipe.eyr.sch.gr
http://dipe.eyr.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΜΗ46ΜΤΛΗ-ΕΑΡ



• Την άμεση ενημέρωση των εκπαιδευτικών, των μαθητών και των γονέων και κηδεμόνων. 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Η Διευθύντρια ΔΙΠΕ Ευρυτανίας  
 
 

Δρ. Ρόγκα Ευαγγελία 

ΑΔΑ: 6ΘΜΗ46ΜΤΛΗ-ΕΑΡ


		2021-03-10T08:48:43+0200
	Athens




